

اصلاح نژاد ماهی قزل آلا در کشور به زودی

به بهره‌برداری می‌رسد

موسسه تحقیقات شیلاتی در پاسخ به منتقدانی که می‌گویند چرا اصلاح تخم ماهی چشم زده در کشور ۱۵ سال معطل مانده است، اعلام کرد: امید می‌رود طرح ملی «اصلاح نژاد ماهی قزل آلا» با تأمین اعتبارات مورد نیاز و مشارکت جدی بخش خصوصی و سازمان شیلات ایران، به زودی به بهره‌برداری برسد.

به گزارش فارس، مورخ ۲۵/۵/۱۳۹۸ خبری با عنوان «واردات با ارز دولتی، ۱۵۰ واحد تکثیر تخم ماهی قزل آلا در کشور را تعطیل کرد» به نقل قول از مدیرعامل اتحادیه سراسری تعاونی‌های ماهیان سردآبی کشور، منتشر شد در آن عنوان شد: «در سال‌های گذشته به دلیل عملکرد ضعیف سازمان‌های مرتبط مانند شیلات و موسسه تحقیقات شیلات، نه تنها این دانش فنی منتقل نشده، بلکه تخم ماهیان وارداتی جایگزین نوع داخلی شد». موسسه تحقیقات علوم شیلاتی کشور توضیحاتی به شرح زیر ارسال کرده است: «طبق اساسنامه موسسه تحقیقات علوم شیلاتی کشور، به عنوان یکی از موسسات تابعه سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی، اصلی‌ترین وظیفه «پژوهش و انتقال فناوری در عرصه‌های مختلف شیلاتی» دارد که از آن جمله می‌توان به پژوهش‌های کاربردی و انتقال فناوری در حوزه ماهیان سردآبی، نظیر ماهی قزل آلا اشاره نمود و موضوع واردات تخم چشم‌زده در حوزه اختیارات مراجع دیگر قرار دارد.

این موسسه در راستای وظایف پژوهشی خود تاکنون طرح‌های و پروژه‌های تحقیقاتی کاربردی و اثربخش متعددی را انجام داده است که طرح «تولید ماهی قزل آلا عاری از بیماری و با سلامت بالا» از آن جمله است. این طرح با اعتبارات دولتی موسسه، معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، استانداری مازندران و با مشارکت بخش خصوصی در مرکز تحقیقات ماهیان سردآبی تکلیف انجام می‌شود که فاز اول آن در مرداد ماه سال جاری با حضور معاون محترم علمی و فناوری ریاست جمهوری و مسئولان ملی و استانی به بهره‌برداری رسید و اجرای فاز دوم آن نیز با مشارکت بخش خصوصی در حال برنامه‌ریزی است.

همچنین طرح ملی «اصلاح نژاد ماهی قزل آلا» در مرکز تحقیقات ژنتیک و اصلاح نژاد ماهیان سردآبی شهید مطهری یاسوج، با اعتبارات موسسه در حال انجام است و هم‌اکنون در مرحله احداث زیرساخت‌های پیشرفته و استاندارد آن قرار دارد و امید می‌رود با تأمین اعتبارات مورد نیاز و مشارکت جدی بخش خصوصی و سازمان شیلات ایران، به زودی به بهره‌برداری برسد و گام مهم دیگری در توسعه صنعت پرورش قزل آلا کشور برداشته شود.

اختصاص ۴ هزار میلیارد ریال تسهیلات برای تهیه نهاده‌های کشاورزی

هیأت وزیران مبلغ ۴ هزار میلیارد ریال تسهیلات به منظور تهیه و تدارک نهاده‌های کشاورزی و تأمین کود مورد نیاز بخش کشاورزی با نرخ مصوب شورای پول و اعتبار، به شرکت خدمات حمایتی کشاورزی اختصاص داد.

به گزارش فارس، هیأت وزیران مبلغ ۴ هزار میلیارد ریال تسهیلات به منظور تهیه و تدارک نهاده‌های کشاورزی و تأمین کود مورد نیاز بخش کشاورزی با نرخ مصوب شورای پول و اعتبار، به شرکت خدمات حمایتی کشاورزی اختصاص داد.

دولت در ادامه، با اصلاح و کاهش حقوق ورودی برخی اقلام شامل تعدادی انواع لوبیا، اندام‌های تکثیری رز، تخم نطفه دار و جوجه یک‌روزه بوقلمون گوشتی، کوبیده درسته غیرخرده‌فروشی و چای سیاه و نیز ایجاد تعرفه برای برخی انواع لوبیا و بذر پیاز موافقت کرد. مطابق این تصمیم، حقوق ورودی و تعرفه‌های اقلام فوق به میزان پنج درصد تعیین شد.

اهم خبرهای این هفته حوزه کار و تعاون که به نوعی با هفته تعاون نیز تقارن پیدا کرد، به افتتاح ۶۴۳ طرح تعاونی با اشتغال ۳۹ هزار نفری، پرداخت یارانه دستمزد به استان‌های پربیکار و اعطای تسهیلات ۱۰ میلیون تومانی به زنان تعاونگر اختصاص داشت.

به گزارش ایسنا، آغاز این هفته با افتتاح همزمان ۶۴۳ پروژه تعاونی در سراسر کشور همراه بود و معاون اول رییس جمهوری در همایشی که به همین مناسبت در مجموعه تلاش برگزار شد، ابزار امیدواری کرد بخش تعاون بتواند به جایگاه مطلوب خود در اقتصاد دست یابد.

او با اشاره به تأثیر فراوان تعاونی‌ها در ایجاد اشتغال بر لزوم سوق یافتن اعتبارات اشتغالزایی به سمت و سوی تعاونی‌ها برای کاهش آمار سه میلیون نفری بیکاران کشور تأکید کرد و گفت: این راهی است که بسیاری از کشورها با توسعه بخش تعاون طی کرده و از تعداد بیکاران خود کاسته‌اند.

به گفته معاون اول رییس جمهوری، تعاونی‌ها در توسعه عدالت نیز می‌توانند کمک حال و مثرتر باشند و باید قدران کسانی بود که در شرایط امروز تعاونی‌ها را اداره و اشتغالزایی می‌کنند.

این هفته وزیر کار اعلام کرد که شناسایی دهک‌های پردرآمد برای حذف یارانه از شهریورماه آغاز می‌شود و



رئیس سازمان بنادر و دریانوردی اعلام کرد: اگر واردکننده‌های کراهای مربوط به ترخیص و خروج کالایش را انجام داده باشد، اما همچنان بارش در انبارهای بنادر باقی بماند، مکانیزم‌های تنبیهی برای او در نظر گرفته می‌شود که بالاترین تصاعدی هزینه‌های انبارداری یکی از آن‌هاست. محمد راستاد در گفت‌وگو با ایسنا درباره اینکه موجودی انبارهای بنادر کشور چقدر است و در راستای دستور معاون اول رئیس جمهور برای تسریع در تخلیه کالاهای اساسی از بنادر کشور چه برنامه‌ای دارید؟ اظهار کرد: در زمینه کالاهای وارداتی به بنادر، مسئله موجودی کالاها مطرح است نه رسوب آن؛ در همین

حذف یارانه پولدارها جدی شد!

وزارت کار تلاش می‌کند تا آخر سال کارشناسی را به پایان برساند.

آنگونه که شریعتمداری گفته، یارانه خانواده‌هایی که میزان مصرف‌شان از حد معین بالاتر باشد، قطع می‌شود و دولت مصمم است ضریب خطا در انتخاب افرادی که مشمول دریافت یارانه نیستند، به حداقل ممکن کاهش یابد تا فشاری از این محل به طبقات پایین و متوسط وارد نشود.

دولت در قانون بودجه امسال به حذف یارانه سه دهک بالای درآمدی مکلف شده است. برای تحقق این هدف چندی قبل آیین‌نامه اجرایی و دستورالعمل شناسایی دهک‌های پردرآمد تدوین و ابلاغ شد که بر اساس آن کارگروه مشترک وزارتخانه‌های تعاون، کار و رفاه اجتماعی، کشور، ارتباطات و فناوری اطلاعات و سازمان برنامه و بودجه با محوریت استانداران و فرمانداران تشکیل و مسئولیت شناسایی دهک‌های بالا را عهده دار شد.

پرداخت ۵۰۰ فقره تسهیلات ۱۰ میلیون تومانی برای تعاونی‌های زنان خیر دیگری بود که از سوی مدیرعامل بانک توسعه تعاون اعلام شد.

آنگونه که مهدیان گفته، نرخ سود این تسهیلات ۴ درصد بوده و تا پایان امسال با معرفی معاونت تعاون وزارتخانه به تعاونی‌های بانوان پرداخت خواهد شد.

جریمه سنگین در انتظار متحران کالاهای اساسی

این هستیم تا فرآیند ترخیص و خروج کالا از بنادر تسریع شود که موجودی کالاهای اساسی در این بنادر کاهش یافته و ظرفیت انبارها با مشکل مواجه نشود. راستاد ادامه داد: البته موجودی کالا در بنادر مختلف متعارف است و خارج از وضعیت طبیعی و عرف نیست اما موجودی کالاهای اساسی در بنادر امام خمینی بالا بوده و ماندگاری آن‌ها بیش از حد معمول شده است که در این راستا تلاش می‌کنیم تا روند ترخیص آن‌ها سرعت بیشتری پیدا کند. وی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه آیا این مسئله صحت دارد که برخی از واردکنندگان به صورت عمدی کالای خود به ویژه کالاهای اساسی را در بنادر نگه می‌دارند تا بتوانند از کمبود مقطعی آن در بازار سوء استفاده کرده و کالای خود را گرانتر بفروشند؟ تصریح کرد: یکی از ابزارهایی که در این زمینه درخواست کرده‌ایم و به زودی اعمال خواهیم کرد، مکانیزم تنبیهی از نظر هزینه انبارداری است.

زمینه هم کاری که هم اکنون انجام می‌دهیم و مترصد تسهیل آن هستیم، تسریع خروج کالا از بنادر است. وی افزود: البته موجودی انبارهای مختلف در بنادر کشور خیلی بالا نیست و تنها موجودی کالاهای اساسی در بندر امام خمینی بالاست چرا که در حال حاضر میزان موجودی کالاهای اساسی در این بندر به حدود سه میلیون تن رسیده است. رئیس سازمان بنادر و دریانوردی در پاسخ به این سوال که کالاهای اساسی در بندر امام خمینی یا بنادر دیگر تا چه مدت زمانی باقی می‌مانند؟ گفت: کالاهای اساسی دائماً در بنادر مختلف از جمله بندر امام خمینی وارد و خارج می‌شوند و این تخلیه و بارگیری در کنار خروج، به صورت مستمر صورت می‌گیرد. اما به طور میانگین کالاهایی که وارد بنادری از جمله بندر امام خمینی می‌شود، حدود دو تا سه ماه زمان می‌برد که فرآیند ترخیص و خروج آن‌ها طی شود. در این راستا به دنبال

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور:

حقوق مستمری بگیران کمیته امداد و بهزیستی ۲۰ درصد افزایش می‌یابد

به جمع مستمری بگیران افزوده شده بود، متفاوت بود که این ۲۰ درصد در بخش‌های دیگر اعمال شده بود.

نوبخت تصریح کرد: از آخر شهریورماه افزایش مستمری افراد تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد اعمال می‌شود، با توجه به افزایش مستمری‌ها طی دو سال اخیر، سه تا ۶ برابر مستمری‌ها افزایش یافته است. معاون رئیس جمهوری تصریح کرد: بر اساس شاخص خانوار مستمری افزوده شده است به صورتی که از خانوارهای ۱ نفره سه برابر و از ۵ نفر بیشتر نزدیک به ۷ برابر افزایش داشته که از این ماه ۲۰ درصد به تمامی آنها افزوده می‌شود. نوبخت عنوان کرد: قرار بود پاداش بازنشستگان تا مهر و آبان پرداخت شود اما نیمی از آنها تاکنون پرداخت شده و نیم دیگر حداکثر تا همین ماه پرداخت می‌شود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: ۲۰ درصد به مستمری افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی افزوده می‌شود و در آخر شهریورماه این افزایش مستمری اجرایی می‌شود. محمدباقر نوبخت در حاشیه نخستین دوره آیین اعطای جایزه ملی ایوریحان در جمع خبرنگاران اظهار داشت: برای کارکنان دولت و بازنشستگان در سال ۲۰، ۹۸ درصد افزایش دریافتی پیش‌بینی و از فروردین ماه اجرایی شد.

وی با بیان اینکه این ۲۰ درصد به منابع اعتباری کمیته امداد و بهزیستی نیز افزوده می‌شود گفت: تفاوتی بین کارکنان دولت و مستمری بگیران وجود دارد که از سیستم خزانه استفاده می‌کنند، نوع پرداخت‌ها و محاسبه در بهزیستی با توجه به افزایش پشت نوبتی‌ها که

مدیر کل برنامه ریزی و تحقیقات مسکن خبرداد:

ثبت نام ۴۳۰۰ نفر در طرح اقدام ملی تولید مسکن

یک مقام مسئول در بنیاد مسکن گفت: استان کرمان به عنوان شهر پایلوت ثبت‌نام از متقاضیان طرح اقدام ملی تولید مسکن را آغاز کرده که تا امروز بیش از ۴ هزار و ۳۰۵ نفر در سامانه ثبت نام کرده‌اند.

به گزارش مهر، اباذر جابری با بیان اینکه ثبت‌نام متقاضیان طرح اقدام ملی تولید مسکن در استان کرمان از ۶ شهریور امسال ساعت ۸ صبح در سامانه «آباد» آغاز شد، گفت: متقاضیان در روز اول می‌توانستند در این سامانه برای ساخت و تولید مسکن ثبت‌نام کنند، ولی به دلیل استقبال زیاد متقاضیان، درخواست تمدید آن ارائه که خوشبختانه امروز با آن موافقت شد. وی ادامه داد: ثبت‌نام متقاضیان طرح ملی تولید مسکن در ۷۰ شهر زیر ۱۰۰ هزار نفر استان کرمان، به جز شهر کرمان صورت گرفته و ثبت‌نام متقاضیان به اوج خود رسیده است، به‌صورتی که تا ساعت ۱۴ و ۳۰ دقیقه دهم شهریور حدود ۴ هزار و ۳۰۵ نفر ثبت نام کرده‌اند.

مدیر کل برنامه ریزی و تحقیقات مسکن شهری بنیاد مسکن بیان کرد: سهمیه بنیاد مسکن از ساخت ۴۰۰ هزار واحد مسکونی طرح اقدام ملی تولید مسکن ۱۰ هزار واحد است و استان کرمان به‌عنوان پایلوت ثبت‌نام از متقاضیان خود را آغاز کرده است

سهمیه، ۲ هزار واحد است که بعد از پایش تمامی ثبت‌نام کنندگان، ۲ هزار نفر می‌توانند در این طرح حضور داشته باشند.

مدیر کل برنامه‌ریزی و تحقیقات مسکن شهری بنیاد مسکن با اشاره به اینکه متقاضیان باید دارای سه شرط از جمله فاقد مسکن باشند، متاهل و یا سرپرست خانوار باشند و سابقه سکونت در محل و یا استان را داشته باشند، گفت: بعد از ثبت‌نام متقاضیان در ۲ دسته قرار می‌گیرند، از جمله ۲۰ درصد از آن‌ها جزو متقاضیان دارای زمین و ۸۰ درصد از آن‌ها جزو متقاضیان فاقد زمین محسوب می‌شوند. جابری اظهار کرد: بعد از استان کرمان ۱۰ استان دیگر در فاز بعدی برای ثبت‌نام اعلام می‌شود و بعد از آن ثبت‌نام استان‌های باقیمانده آغاز می‌شود.

مدیر کل برنامه ریزی و تحقیقات مسکن شهری بنیاد مسکن بیان کرد: سهمیه بنیاد مسکن از ساخت ۴۰۰ هزار واحد مسکونی طرح اقدام ملی تولید مسکن ۱۰ هزار واحد است و استان کرمان به‌عنوان پایلوت ثبت‌نام از متقاضیان خود را آغاز کرده است



یارانه نقدی